[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DA VEREADORA ELMA GARCIA - MDB

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
VER ELMA GARCIA, vereadora do município de Santana, integrante do Partido MDB, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, que seja feito SERVIÇO DE CONSERTO DE BURACOS (MANUTENÇÃO) NA AVENIDA 07 DE SETEMBRO, ÁREA COMERCIAL.
JUSTIFICATIVA
Considerando as inúmeras reivindicações dos moradores da avenida acima citada, sobre o serviço de conserto dos buracos. A manutenção desta avenida é de grande importância. Pois o conserto será benéfico para toda a população que ali reside e as demais que trafegam. Diante do exposto esta parlamentar requer providências referente ao caso apresentado.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 19 DE MARÇO DE 2025.
________________________________________
VER. ELMA GARCIA
Vereador (a)
 José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
e-mail legislativo: vereadoraelmagarcia@gmail.com